障  第   ６１２  号

令和７年（2025 年）５月 13 日

各障害福祉サービス事業所等設置者 様

佐賀県健康福祉部障害福祉課長

令和６年度福祉・介護職員処遇改善加算等に係る実績報告書の提出について（依頼）

このことについて、令和６年度に標記加算を算定された事業所においては、「福祉・介護

職員等処遇改善加算等に関する基本的考え方並びに事務処理手順及び様式例の提示につい

て（令和６年３月 26 日付け障障発 0326 第４号厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障

害福祉課長通知・こ支障第 86号こども家庭庁支援局障害児支援課長通知）」に基づき、都道

府県知事等に対して実績報告書を提出する必要があります。

ついては、令和６年度中に当該加算を算定された事業所においては、下記のとおり当課あ

て令和６年度分の福祉・介護職員処遇改善加算等に係る実績報告書を提出してください。

記

１ 提出期限

  令和７年７月 31 日（木）【厳守】

２ 報告に必要な書類

  ・別紙様式３－１

・別紙様式３－２（４・５月）

・別紙様式３－３（６月以降）

※算定していた期間分をご提出ください。

３ 提出方法

  郵送又は持参

４ 提出先及び問合せ先

 ・住所    〒８４０－８５７０  佐賀市城内一丁目１番５９号

          佐賀県健康福祉部 障害福祉課 指導担当

  ・電話番号  ０９５２－２５－７４０１

※封筒に朱書きで「令和６年度福祉・介護職員処遇改善加算等実績報告書在中」と記入し

てください。